
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v
platném znění. 

Zastupitelstvo obce Klenovice

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice č. 30/2021 

Den a místo zasedání: 14. 12. 2021 v kanceláři obecního úřadu. 
Zasedání zahájeno: 19:06 hodin. 

Bod 1 – Zahájení a program 

Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice zahájil starosta obce a konstatoval, že zasedání bylo
řádně svoláno v souladu se zákonem číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a informace o
programu zasedání včetně programu byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Klenovice
po dobu nejméně 7 dní před zasedáním. Současně byla informace zveřejněna na „elektronické
úřední desce“. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (příloha č.
1) konstatoval, že je přítomno šest členů zastupitelstva obce a tudíž zastupitelstvo obce je
usnášeníschopné. Omluven je z pracovních důvodů pan Mgr. Martin Náhlík. Starosta obce určil
zapisovatelem zápisu z tohoto zasedání Ing. Jaroslava Vacka a dva ověřovatele zápisu, kterými
jsou paní Šárka Hlasová, DiS. a paní Ivana Petrů. 

Starosta obce nejprve seznámil přítomné s doplněním navrženého programu o body 5) Vstup
obce do Cyklostezky Lužnice a 6) Rekonstrukce cesty v Kamenných. 

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 

Usnesení číslo 30/315/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o body 5) Vstup obce do
Cyklostezky Lužnice a 6) Rekonstrukce cesty v Kamenných. 

Starosta obce poté předložil přítomným doplněný program (příloha č. 2). 

Program zasedání:
1) Zahájení a program
2) Kontrola usnesení
3) Rozpočet obce na rok 2022
4) Územní studie Na Dílech
5) Vstup obce do Cyklostezky Lužnice
6) Rekonstrukce cesty v Kamenných
7) Změna rozpočtu
8) Různé a diskuse
9) Závěr

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 



Usnesení číslo 30/316/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 

*    *    *

Bod 2 – Kontrola usnesení 

Starosta obce prošel jednotlivé body usnesení a konstatoval, že byly postupně plněny. Po výběru
dodavatele na DA pro místní jednotku dobrovolných hasičů byla podepsána kupní smlouva a se
žádostí o dotaci bylo vydáno rozhodnutí o jejím poskytnutí. Byly uzavřeny darovací smlouvy na
převod majetku ze svazku Soběslavsko a podepsán dodatek smlouvy o nakládání s odpady s
Rumpoldem. Byla vydána OZV o výši za odpady a stanovena cena stočného na rok 2022, byla
schválena a vydána změna č. 5 územního plánu, pracuje se na dotaci na výměnu světel VO, je
odsouhlasen dodatek nájemní smlouvy na hasičské hřiště a finanční dar za využívání budov. Z
dlouhodobých usnesení máme stále nesplněny: odkup části cesty na Brousku se uskuteční na
základě GP po odsouhlasení všech dotčených vlastníků. Po uzavření kupní smlouvy na pronajaté
pozemky od SPÚ okolo sběrného dvora dojde i na koupi části pozemků od majitele pneuservisu
pro obec ve sběrném dvoře. Projekt vodovod Ovčín je hotový a nyní se pracuje na povolení
stavby, kde potřebujeme souhlas od SPÚ. Zatím není uzavřena směnné smlouva na rozšíření
cesty vedle pneuservisu, pozemek je již uvolněn ze zástavy a nyní musí vlastník posunutého plotu
vše vyřídit ke koupi. Úspěšně podaná žaloba na nedodané zboží z loňského roku je pravomocná
a v současné době se po zápočtu vzájemných pohledávek podala výzva k zaplacení, ale tu si
protistrana nepřevzala proto vše bylo postoupeno exekučnímu soudu. Stále zbývají dvě smlouvy
pro příkup pozemků na komunikaci, kde není zájem ze strany vlastníků. U návrhu na směnu
pozemků, kde by mohlo dojít k dohodě a mohly by vzniknout dvě nové stavební parcely, kdy jedna
bude patřit obci a druhá protistraně, máme návrh dělení, na základě něhož dojde snad k dohodě,
ale i s ostatními vlastníky pozemků pro vznik dalších stavebních parcel. Setkání je plánováno v
novém roce. V této souvislosti je připraven návrh GP celého území. Nyní zde proběhly terénní
úpravy. Příští rok se musí dokončit i převod pozemků pod chodníky s ŘSD na severu a jihu obce,
kde potřebujeme zaměření skutečného provedení a nyní máme již i GP prodlouženého nového
chodníku. Smlouva o VB na vodovodní řad v soukromém pozemku bude uzavřena, protože je
hotové zaměření břemene, ale vlastníci ještě nestanovili cenu za jeho uložení. Jinak nebyly
vzneseny žádné připomínky. 

*    *    *

Bod 3 – Rozpočet obce na rok 2022 

Doplnění návrhu rozpočtu obce Klenovice na rok 2022 

PŘÍJMY
§  název částka
 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 450 000,00

PŘÍJMY CELKEM 450 000,00

VÝDAJE
§  název částka

2143  Cestovní ruch 30 000,00
2212  Silnice 750 000,00
2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 400 000,00
5311  Bezpečnost a veřejný pořádek 30 000,00



VÝDAJE CELKEM 3 210 000,00

FINANCOVÁNÍ
 pol. název částka
 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří
kapitolu Operace státních finančních aktiv

2 760 000,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM 2 760 000,00

Rozpočet obce Klenovice na rok 2022 v členění podle závazných ukazatelů: 

PŘÍJMY
 pol. název částka
 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 375 900,00
 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 59 100,00
 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle

zvláštní sazby daně
232 500,00

 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 738 400,00
 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 872 300,00
 1333 Příjem z poplatků za ukládání odpadů na skládku 435 000,00
 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního

fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského
půdního fondu

5 000,00

 1341 Příjem z poplatku ze psů 6 700,00
 1342 Příjem z poplatku z pobytu 9 000,00
 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 1 500,00
 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z
nemovité věci

713 700,00

 1361 Příjem ze správních poplatků 4 000,00
 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z

technických her
70 000,00

 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 420 000,00
 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci

souhrnného dotačního vztahu
154 100,00

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 450 000,00
§  název částka

1012  Podnikání a restrukturalizace v zemědělství 43 900,00
2310  Pitná voda 66 000,00
2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 443 200,00
3349  Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 200,00
3613  Nebytové hospodářství 142 000,00
3631  Veřejné osvětlení 3 100,00
3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 46 900,00
3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 12 000,00



3725  Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 120 000,00
6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 400,00
PŘÍJMY CELKEM 11 424 900,00

VÝDAJE
§  název částka

1014  Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních
plodin a zvláštní veterinární péče

45 000,00

1031  Pěstební činnost 50 000,00
1032  Podpora ostatních produkčních činností 50 000,00
2143  Cestovní ruch 40 000,00
2212  Silnice 3 373 600,00
2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací 105 000,00
2221  Provoz veřejné silniční dopravy 33 100,00
2223  Bezpečnost silničního provozu 20 000,00
2310  Pitná voda 107 600,00
2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 272 600,00
2339  Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl jinde

nezařazené
85 600,00

3314  Činnosti knihovnické 128 300,00
3319  Ostatní záležitosti kultury 15 500,00
3326  Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,

národního a historického povědomí
33 000,00

3341  Rozhlas a televize 30 000,00
3349  Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 12 000,00
3399  Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 257 500,00
3412  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 255 400,00
3421  Využití volného času dětí a mládeže 234 200,00
3429  Ostatní zájmová činnost a rekreace 18 000,00
3613  Nebytové hospodářství 127 000,00
3631  Veřejné osvětlení 344 800,00
3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 211 400,00
3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00
3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 1 162 300,00
3723  Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a

komunálních)
50 000,00

3724  Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 30 000,00
3729  Ostatní nakládání s odpady 50 000,00
3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 830 000,00
5213  Krizová opatření 100 000,00
5311  Bezpečnost a veřejný pořádek 30 000,00
5512  Požární ochrana - dobrovolná část 1 536 100,00
6112  Zastupitelstva obcí 951 900,00
6171  Činnost místní správy 1 316 900,00



6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000,00
6320  Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00
6402  Finanční vypořádání minulých let 11 816,03
VÝDAJE CELKEM 15 008 616,03

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ
Saldo příjmů a výdajů (schodek hospodaření): -3 583 716,03

FINANCOVÁNÍ
 pol. název částka
 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří
kapitolu Operace státních finančních aktiv

4 694 828,03

 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -1 111 112,00
FINANCOVÁNÍ CELKEM 3 583 716,03

Dne 25.11.2021 byl vyvěšen rozpočet obce na rok 2022. Při sestavování rozpočtu se podařilo dát
dohromady schodkový rozpočet na příští rok v příjmech po doplnění skoro 11,425 milionů korun a
ve výdajích ve výši téměř 15,009 milionů korun. Schodek je necelých 3,584 milionu korun. Vedle
toho se předpokládá ještě přebytek ve výši kolem milionu korun, což by sloužilo jako rezerva pro
příští rok.
V příjmech je počítáno s téměř 1,4 milionu z daně příjmů fyzických osob, přes 1,7 milionu u daně
z příjmů právnických osob, nejvíce necelé 4,9 milionu je z DPH a 0,44 milionu je příjem ze skládky
za ukládání odpadů, což je opět o 0,9 milionu méně než letos, dále více jak 0,7 milionu za
poplatky z likvidace odpadů, více jak 0,42 milionu je daň z nemovitosti a přes 0,44 milionu příjem
ze stočného. Nově je schválena dotace na DA pro zásahovou jednotku hasičů ve výši 0,45
milionu korun. 
Na straně výdajů se počítá s opravou komunikace Panelka za 1,75 milionu a rekonstrukce cesty v
Kamenných za 0,75 milionu, nákup nového dopravního automobilu pro zásahovou jednotku
hasičů za více jak 1,26 milionu, kolem 2,4 milionu je na rekonstrukci a intenzifikaci ČOV 150, dále
skoro 1,2 milionu za likvidaci odpadů, více jak 0,8 milionu je na údržbu veřejné zeleně, téměř 350
tisíc stojí veřejné osvětlení, skoro 900 tisíc je na provozování kanalizační sítě, po 250 tisících jde
na kulturu, provoz hřišť a práce s dětmi, přes 950 tisíc jde na zastupitele a více jak 1,3 milionu
korun je na provoz úřadu obce. 
Toto jsou uvedené největší položky jak v příjmech, tak ve výdajích. 

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 

Usnesení číslo 30/317/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje rozpočet obce na rok 2022 v členění podle závazných
ukazatelů. Rozpočet je schválený jako schodkový s příjmy ve výši 11.424.900,-Kč a výdaji ve výši
15.008.616,03Kč, schodek hospodaření celkem 3.583.716,03 Kč bude hrazen z přebytků
minulých let. 

*    *    *

Bod 4 – Územní studie Na Dílech 

Na minulém jednání byl schválen návrh změny č. 5 ÚPo na základě potřeb obce, zájmového
spolku, právnické osoby a dle požadavků soukromých osob. Ve zpracování této změny bylo i
prověřit dopravní skelet největšího území zástavby Na Dílech. Vzhledem k námitce nových



vlastníků se nepodařilo udělat dohodu na malou změnu jednoho uličního prostoru v území pod
Lomky a proto se celé vypustilo a nebylo řešeno, tzn. že zůstal stávající stav. Protože ale není
možné to takto ponechat, tak bylo nutné zapracovat na nové studii zástavby tohoto největšího
zájmového území. Původní zpracovatel studie se opět ujal nového řešení a společně s obecním
úřadem a zpracovatelem územního plánu byla dohodnuta nová podoba upravené studie. V
současné době je vše hotovo a materiál je předložen zastupitelstvu obce k vydání územní studie
Na Dílech. Po vydání bude studie zaregistrována. 

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 

Usnesení číslo 30/318/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s navrženým řešením „ Územní studie Na Dílech,
Klenovice“. 

*    *    *

Bod 5 – Vstup do Cyklostezky Lužnice 

Již několik let od vzniku cyklostezky Lužnice, která vede z Českých Velenic do Týna nad Vltavou a
měří více jak 160 km, naše obec souhlasila s působením této cyklocesty na našem úzení, v
našem katastrálním území, dle značení. Stávající cyklostezku jsme vybavili cyklomobiliářem v
podobě odpočívek a dokonce jsme s pomocí dotace KÚ JČK na turistický ruch postavili i
univerzální solární dobíjecí stanici na Ovčíně vedle zastřešeného cykloodpočivadla. V současné
době se pracuje i na projektování cyklostezky i na budoucím opuštěném tělese stávající
železniční trati ze Soběslavi přes Klenovice do Roudné. Proto je potřeba posunout náš vztah s
cyklocestou a vstoupit mezi obce na trase, tzn. že souhlasíme s členstvím ve skupině
„Cyklostezka Lužnice“. Roční příspěvek je 2 tisíce pro obec. 

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 

Usnesení číslo 30/319/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s členstvím obce ve skupině „Cyklostezka Lužnice“. 

*    *    *

Bod 6 – Rekonstrukce cesty v Kamenných 

Již při výstavbě tůní v Kamenných bylo potřeba cestu, která vede k lesu, částečně zpevnit, aby
mohla těžká auta odvážet zeminu na deponii, kde vznikl zemník jak z ornice tak i podornice a
další výkopové jílovité zeminy. Po odvezení několika set nákladních aut došlo ke značnému
znehodnocení krytu cesty a proto jsme se rozhodli ji v příštím roce rekonstruovat. S tímto naším
záměrem by nám mohla pomoci dotace z POV JČK, kam bude pro rok 2022 požádáno. 

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 

Usnesení číslo 30/320/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova
Jihočeského kraje na Rekonstrukci cesty v Kamenných. 

*    *    *

Bod 7 – Změna rozpočtu



Rozpočtové opatření schválené starostou obce v souladu s článkem 9, bodem 9.2, písm. k)
vnitřní směrnice č. 1/2013, o rozpočtu

Rozpočtové opatření 23/2021
§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč)

2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly  -4 537,50
2341  Vodní díla v zemědělské krajině  4 537,50

  Výdaje celkem  0,00

V tomto rozpočtovém opatření v kompetenci starosty se použily převedené prostředky na
uhrazení povinného archeologického průzkumu při výstavbě tůní v Kamenných. 

Rozpočtové opatření 24/2021
§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč)

2310  Pitná voda 900,00  
6402  Finanční vypořádání 1 500,00  

  Příjmy celkem 2 400,00  
2212  Silnice  77 700,00
2341  Vodní díla v zemědělské krajině, NPJÚZ 106515974  2 518 902,81
3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  131 300,00

  Výdaje celkem  2 727 902,81
 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,
které tvoří kapitolu OSFA

2 725 502,81  

  Financování celkem 2 725 502,81  

V tomto rozpočtovém opatření máme na straně příjmů 2,4 tisíce korun takto: 0,9 tisíce je za odběr
vody při opravě dálkového vodovodu a 1,5 tisíce je příjem z likvidace svazku obcí. Mimo to se
použije jako příjem přebytek z minulých let na dofinancování rozpočtu na příští rok ve výši přes
2,725 milionu korun. Na straně výdajů je skoro 2,728 milionu korun takto: necelých 77 tisíc je na
odvádění povrchové vody kolem východního poldru, více jak 131 tisíc jsou náklady na terénní
úpravy nad lokalitou 5 RD a téměř 2,519 milionu je použito zpět z financování tůní po obdržení
dotace. Rozdíl mezi příjmy a výdaji přesahuje 2,725 milionu korun. 

(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.) 

Usnesení číslo 30/321/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením
24/2021. 

*    *    *

Bod 8 – Různé a diskuse 

• První informace starosty se týkala možnosti podání žádosti o dotaci pro další spolufinancování
dopravního automobilu pro naši jednotku dobrovolných hasičů na krajský úřad, která se
poskytuje ve výši 300 tisíc korun, kterou obec využije.

• Další sdělení starosty bylo stanoveni termínu inventarizace majetku obce na sobotu
18.12.2021 od 8,30 hodin.

• V následujícím bodě seznámil přítomné s novou skutečností ve věci zachování železničního



viaduktu ve Višním keři, kterou vede okresní silnice na Rybovu Lhotu. Na posledním jednání
projektantů odstranění staré železniční trati a studie cyklostezky na jejím opuštěném tělese
bylo ze strany zástupců železniční cesty konstatováno, že není jistota, jak se bude chovat
objekt viaduktu po odtěžení okolních náspů, zda se nerozestoupí, a navíc není vyloučeno, že
stávající boční opěrné zdi ve tvaru křídel nebudou bránit napřímení silnice směrem k
Soběslavi. Navíc podle zástupce majitele železniční cesty není podle posledního statického
posudku celá stavba v nejlepší kondici. Vzhledem k tomu je odstranění viaduktu zařazeno jak
do prací při opuštění stávající železniční cesty tak i do projektování nové cyklostezky.
Zastupitelé si uvědomují, že ponechat viadukt za každou cenu, jak bylo původně požadováno
ze strany obce, je riskantní a finančně náročné v případě sanace objektu, které by se
nevyplatilo a zatížilo rozpočty obce.

• Pak starosta představil záměr koupi části pozemků vedle železniční trati před Hasíkem vedle
přejezdu, které budou prodávat podle námi navrženého dělení vlastníkům sousedních
pozemků, převážně chatařů, kteří si o ně požádají. Poslední cíp hned vedle přejezdu u cesty
bude převeden obci, kde bude cykloodpočivka na budoucí cyklostezce.

• Poté se zmínil o posunutí jednoho světelného bodu, který překážel ve vjezdu do soukromé
garáže a v případě solárních světelných bodů na samotách čekáme na souhlas s umístěním.
Vlastní realizace se asi již letos nestihne a proběhne až příští rok.

• Posledním bodem starosty je shrnutí stavu přípravy na možnost žádosti o dotaci na výměnu
stávajících světel za led osvětlení, která by se podávala podle vývoje rozpočtových možností v
příštím roce. V současné době se zpracování dotace Efekt 2022 připravuje.

*    *    *

Bod 9 – Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce ukončil starosta ve 21:19 hodin. 

*    *    *

Přílohy zápisu 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 12. 2021 

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Vacek v. r.  
 
Ověřovatelé: Šárka Hlasová, DiS. v. r. dne 20. 12. 2021
 Ivana Petrů v. r. dne 20. 12. 2021
 
Starosta: Mgr. Lubomír Turín v. r. dne 20. 12. 2021

*    *    *    *    *

Příloha č. 1
Prezenční listina

ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice konaného dne 14. 12. 2021



Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce

Podpis

Olga Bělohlavová Olga Bělohlavová v. r.

Bc. Tomáš Doležal Bc. Tomáš Doležal v. r.

Šárka Hlasová, DiS. Šárka Hlasová, DiS. v. r

Mgr. Martin Náhlík omluven

Ivana Petrů Ivana Petrů v. r.

Mgr. Lubomír Turín Mgr. Lubomír Turín, v. r.

Ing. Jaroslav Vacek Ing. Jaroslav Vacek, v. r.

*    *    *

Příloha č. 2 zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 

datum: 14. 12. 2021 (úterý) 
začátek: 19:00 hodin 
místo: kancelář obecního úřadu 

Program

1) Zahájení a program
2) Kontrola usnesení
3) Rozpočet na rok 2022
4) Územní studie Na Dílech
5) Změna rozpočtu
6) Různé a diskuse
7) Závěr

Mgr. Lubomír Turín v. r. 
starosta obce

Vyvěšeno: 6. 12. 2021 
Sejmuto: 14. 12. 2021 

*    *    *


